МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА

Российская Федерация, 350916, город Краснодар , улица  Ленина 280
E-mail: school75@kubannet.ru

П Р И К А З
От 9 января 2025г                                                                               № 3-О

О создании бракеражной комиссии и об организации питания

        На основании Приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 30 марта 2023 г. N 898 "Об утверждении
регионального стандарта по организации питания обучающихся
общеобразовательных организаций Краснодарского края""», Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32
"Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения", Решения городской Думы Краснодара от
23.09.2021 года  № 20 п.7 «О внесении изменений в решение городской думы
Краснодара от 28.01.2010 года № 69 п.2 «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования город
Краснодар», с целью ежедневного контроля за качеством готовых блюд на
период с 09.01.2025г-31.05.2025г п р и к а з ы в а ю :

  1.Создать в учебном году бракеражную комиссию в составе:
  председатель комиссии, заместитель директора Шумарина В.Г.

    ответственный по организации питания  Ненашева Е.О.
    заведующая производством    Назмиева А.М
    медицинская сестра                Баранова О.Н.
    член родительского комитета    Мишина Н.П.

2. Бракеражной комиссии проводить ежедневный бракераж с внесением записи
в «Журнал бракеража готовой кулинарной продукции»: в 1-ю смену 8.15-
8.30; в 1-ю подсмену 11.40-11.55; во 2-ю смену 15.10-15.25.

3. Утвердить Положение «О бракеражной комиссии».
4. Ответственному по питанию Ненашевой Е.О., заведующему производством

Назмиевой А.М., организовать с 09.01.2025 года бесплатное питание:
- для учащихся начальных классов, обучающихся в первую смену горячие
завтраки, включающие в себя обязательно горячее блюдо, фрукты, овощи и
напиток.

       - для учащихся начальных классов, обучающихся во вторую смену горячие
обеды, полдники, включающие в себя обязательно закуску (салат или свежие
овощи, фрукты), горячее первое блюдо, горячее второе блюдо, напиток.
-организовать питание для учащихся 5-11 классов согласно поданным
заявкам от классных руководителей.

mailto:school75@kubannet.ru

5. Запретить присутствие посторонних лиц в помещении столовой.
6. Назначить Глущенко Я.В. ответственным за своевременное размещение
информации на электронном сайте школы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   И.О. Чекемес

		2025-02-25T10:24:50+0300
	Чекемес Ирина Олеговна